
4 •/• firm JVm/ctoJ*Bělina & Partners^ **-/*&/&*»
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování právních služeb

§1
Účastníci smlouvy

1.1 Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha l 
1Č: 00064581 
DIČ: CZ0006458I
jednající: Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy, na základě 
pověření Zastupitelstva hl. m, Prahy 
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hl. m. Prahy 
Korunní 98,101 00 Praha 10

(dále jen "klient")

1.2 Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Pobřežní 370/4,186 00 Praha 8 
IČ:01614606 
DIČ: CZQ16146Q6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
209178,
zasioupena^^^^^^^^^^^^^Jjednatelcm

(dále jen "advokát")

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních
dohodli na uzavření této

smlouvy o poskytování právních služeb

§2
Předmět smlouvy'

2.1 Předmětem této smlouvy' je poskytování právních služeb advokátem klientovi, a to dle 
dispozic klienta. Právní služby zahrnují zejména právní poradenství související 
s Rámcovou Smlouvou č. 818/15 na komplexní služby exekutorského úřadu pro potřeby 
Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky (dále jen „Rámcová smlouva č. 818/15"), která 
byla uzavřena mezi klientem a Mgr. Danielem Vlčkem, soudním exekutorem, 
Exekutorský úřad Praha 7, se sídlem Vrchlabská 28/17, 197 00 Praha 19 - Kbely, dne 
11. 3. 2016, a to včetně zastupování klienta v soudních řízeních navazujících na 
exekuční řízení zahájená dle uvedené Rámcové smlouvy’ č. 81815.

f\ PGé

Bělina & Partnere advokátní kancelář s.r.o. | tč 01614606 
Pobřežni 370/4 186 00 Praha 8 | I WĚ

| www.befinapar1ners.cz

http://www.befinapar1ners.cz


2.2 Právní služby podle odst. 2.1 zahrnují rovněž zastupování klienta před soudy a jinými 
úřady.

§3
Povinnosti advokáta

3.1 Advokát je povinen na požádání klienta poskytnout právní služby podle článku 2. této 
smlouvy, a to v obvyklých lhůtách; pokud se jedná o vypracování návrhu smlouvy či 
dokumentu, není k tomu povinen dříve než do jednoho týdne od zadání a předání 
kompletních podkladů.

3.2 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu ustanoveni § 21 
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
advokacii**). Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této 
smlouvy', na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při 
poskytování právních služeb jiným klientům. Klient však souhlasí s tím, aby advokát 
v souvislosti s prezentací své činnosti a/nebo klientely sděloval třetím osobám 
informaci o tom, že klient je, popř. byl osobou, které advokát poskytuje, popř. 
poskytoval právní služby, jakož i v obecné rovině povahu poskytovaných právních 
služeb.

3.3 Ad vokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 
pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčeni pokládá za prospěšné.

3.4 Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li Škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

3.5 Advokát poskytuje právní služby osobné nebo prostřednictvím jiného advokáta nebo 
advokátního koncipienta, případně zaměstnance své kanceláře.

3.6 S výjimkou účasti najednáních poskytuje advokát právní službu obvykle v místě svého 
sídla, případně na jiném místě, na kterém se strany této smlouvy v každém jednotlivém 
případě dohodnou.

3.7 Na požádáni klienta je advokát povinen sdělil klientovi předpokládaný časový rozsah 
poskytování právních služeb při zpracování konkrétní věci. Jestliže advokát na žádost 
klienta provede odhad předpokládaného rozsahu právních služeb, je povinen předem 
písemně upozornit klienta na podstatné překročení původně odhadnutého rozsahu 
právních služeb.

3.8 Advokát je povinen při vyúčtování odměny advokáta předložit klientovi časovou 
specifikaci poskytnutých právních služeb.

§4
Povinnosti klienta

4.1 Klient je povinen platit za poskytované právní služby smluvní časovou odměnu ve výši 
2.000,- Kč za každou hodinu poskytovaných právních služeb, pokud nebude rozsah 
právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině poskytuje 
poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu: k odměně se připočte DPH dle 
platných předpisů. Pokud na základě této smlouvy souběžně poskytuje právní služby



více osob, náleží advokátovi ve vztahu ke každé takové osobě samostatně. Odměna je 
splatná vždy souhrnně za kalendářní měsíc pozadu na základě daňového dokladu - 
faktur^advokáta^Platb^s^nij^^^^^^c|mygy^^^ advokáta vedeného

Doftounou-ii se strany v souladu s odst. 2.2 i na zastupování před soudy a mimosmluvní 
odměna, jejíž náhradu soud klientu případné pravomocně přizná (včetně DPH), bude 
vyšší než odměna podle odst. 4.1, pak se odměna advokáta dle odst. 4.1 o tento rozdíl 
(včetně DPH) zvyšuje.
Klient se zavazuje nahradit advokátovi výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním 
právních služeb podle této smlouvy, zejména výdaje na soudní a jiné poplatky, cestovní 
výdaje, telefonní poplatky při komunikaci mimo území ČR, poštovné, znalecké posudky 
a překlady, náklady na opisy a jiné administrativní náklady. K výdajům se připočítá DPH 
podle platných předpisů.
Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi, popř. advokátem zmocněné osobě včas 
potřebnou součinnost při poskytování právní služby, zejména poskytnout včasné a 
pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady 
a další listiny a jiný materiál.
Klient touto smlouvou uděluje advokátovi plnou moc pro uskutečňováni všech úkonů 
potřebných k řádnému poskytování právní služby uvedené v článku 2 této smlouvy. Na 
základě žádosti advokáta se klient zavazuje vystavit o této plné moci písemné osvědčení.

§5
Podklady a prostředky pro poskytování právní služby

Advokát je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a 
vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytováni právní služby. 
Za stejných okolností může advokát objednat odbornou konzultaci.
Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi 
používat osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky 
individuální dopravy.

§6
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnosti lato smlouva nabývá dnem 
podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.
Obě smluvní strany tímto shodně projevují svoji vůli, aby se touto smlouvou řídily i jejich 
závazky a práva vzniklé na základě poskytování právních služeb advokátem klientovi 
před uzavřením této smlouvy.

§7
Skončení smlouvy

Tato smlouva končí:
a) dohodou smluvních stran,
b) splněním,
c) výpovědí,



d) ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona o 
advokacii,

e) zánikem klienta bez právního nástupce.

7.2 Pokud kdykoli za trvání této smlouvy nebude na jejím základě poskytována žádná 
právní služba po dobu dvanácti (12) po sobě následujících měsíců, smlouva zaniká 
uplynutím uvedené dvanáctiměsíční lhůly. Toto neplatí pro případy, kdy právní služba 
spočívá v zastupování v řízení a neposkytování právních služeb souvisí s průběhem 
řízení.

§8
Skončení smlouvy výpovědí

8.1 Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udáni důvodu.
8.2 Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi 

ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost dle odst. 4.4 této 
smlouvy.

8.3 Výpověď této smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně.
8.4 Tato smlouva zaniká doručením výpovědi druhé smluvní straně.

§9
Ustanovení závěrečná

9.1 Tato smlouva se uzavírá v písemné formě; právní jednání, kterými se tato smlouva mění 
nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti písemnou formu.

9.2 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v otázkách touto smlouvou 
neupravených řídí zejména příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník11).

9.3 Tato smlouva se uzavírá ve 3 (třech) vyhotoveních, přičemž advokát obdrží po jednom 
vyhotovení a klient po dvou vyhotoveních.

9.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu.

9.5 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užití.

9.6 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů, zajisti klient.

V Praze dne o^- f. 2020 V Praze dne dl. 2020



Hlavní město Praha 
á Ing. Eduard Šustcr 

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

Bělina <& Partners advokátní kanct

jednatel




